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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Změny při povolování  
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Skalní věže  
v bývalém lomu  
na Stoliční hoře 
jsou nestabilní 
Na základě dlouhodobého mo-
nitoringu skalních masivů byly 
zjištěny deformace (pohyby) 
skalní věže v bývalém lomu na 
Stoliční hoře. Hrozí nebezpečí 
zřícení bloků.
Specializovaná firma vymezila 
možnou dopadovou plochu, která 
zasahuje až do lesoparku Kvádr-
berg. Oblast je v místě vyznačena 
výstražnou páskou se zákazem 
vstupu a s cedulemi upozorňující-
mi na možné nebezpečí. Žádáme 
občany, aby v zájmu bezpečnosti 
do vymezeného prostoru nevstu-
povali, a to až do odvolání. 
Statutární město Děčín připravu-
je dočasné rozšíření monitoringu, 
včetně zvýšení četnosti měření 
v rizikové oblasti, na jehož základě 
bude rozhodnuto o dalším postupu 
(př. sanace). O dalším vývoji situ-
ace budeme průběžně informovat.
                                               (mm)

Zápis do 1. ročníků základních škol v Děčíně pro školní rok 2013/2014

Primátor města František Pelant přivítal první děčínské miminko roku 2013 Elenu Katuščáko-
vou, která se narodila 3. ledna 2013 ve 4 hodiny a 4 minuty, vážila 3,120 kg a měřila 50 cm. Pri-
mátor mamince předal květinu a částku 5 tisíc korun.  

Ředitelé základních škol v Děčíně stanovují podle § 46 odst. 1. zák. č. 561/2004 Sb. zápis do 1. ročníků základních škol v Děčíně pro 
školní rok 2013/2014. Zápis se bude konat v pátek dne 8. února 2013 od 8 do 17 hodin ve všech základních školách v Děčíně.
Zapsány mohou být děti, které do 
31. srpna 2013 dovrší šestého roku. 
Na žádost zákonného zástupce (ro-
diče) může být do povinné školní 
docházky zařazeno i dítě, které 
výše uvedenou podmínku nespl-

ňuje, ale které dovrší šestý rok 
věku do konce kalendářního roku 
ve školním roce zahájení povinné 
školní docházky. Dítě bude zapsá-
no ve škole, v jejímž obvodu bydlí, 
případně po předchozím projedná-

ní s ředitelem v jiné zvolené škole. 
Zákonní zástupci, kteří jdou s dět-
mi k zápisu, přinesou rodný list 
dítěte a doklad o bydlišti. Pokud se 
zákonný zástupce nemůže z váž-
ných důvodů dostavit ve stanove-

ném termínu, je povinen přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní do-
cházce do 15. února 2013.
                                               (mm)

Rubrika dotazy je opět v provozu
Po necelém roce magistrát obnovil rubriku dotazy. Větší přehlednost a lepší orientaci v dotazech, byl měl zajistit nový vzhled  
a redakční systém. Občané tak opět mohou pokládat své dotazy, které se týkají činnosti magistrátu. 
Pravidla rubriky:
Rubrika dotazy slouží občanům 
města k získání informací, které 
se týkají chodu magistrátu a fun-
gování města. Není v žádném pří-
padě diskusním fórem. Proto, aby 
mohl být dotaz umístěn na webové 
stránky, musí odpovídat následují-
cím pravidlům:

- dotaz se musí týkat činnosti  
  magistrátu

- musí být stručný, věcný, jasný  
   a srozumitelný

- nesmí být vulgární, obsahovat  
  osobní útoky a rasovou nesná-
  šenlivost

- musí spadat do kompetence 
  magistrátu a statutárního měs
  ta Děčín

- nesmí v něm být uvedeny žádné 
 osobní údaje, které by mohly 
 být zneužity 

 

V případě, že dotaz splní všechny 
tyto podmínky, bude spolu s odpo-
vědí kompetentní osoby zveřejněn. 

                                               (smk)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Dotazy a požadavky na 
zimní údržbu volejte 
dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na 
úklid komunikací a chodníků 
můžete zavolat dispečerovi zim-
ní údržby Technických služeb 
Děčín a. s. na tel.: 412 557 046. 
Provoz této telefonní linky je 
nepřetržitý.  

Město rozdělí peníze  
na kulturu a sport
Rada města každoročně rozdě-
luje dotace na kulturu a sport. 
Návrh na rozdělení finančních 
prostředků předkládá odbor 
školství a kultury, který spo-
lečně s příslušnými komisemi 
jednotlivé žádosti o dotace po-
suzuje. „Dotace jsou určeny pro 
nestátní neziskové organizace, 
ale také jednotlivce, kteří chtě-
jí uspořádat zajímavé kulturní 
nebo sportovní akce,“ řekl Fran-
tišek Pelant, primátor města. 
Subjekty, které chtějí dotaci zís-
kat, mají možnost podat žádost 
do 20. ledna 2013. Více informa-
cí k žádostem naleznou zájemci 
na webových stránkách města. 

Přívoz v Dolním Žlebu měl 
přetržené lano
Od středy 19. prosince 2012 byl 
přívoz v Dolním Žlebu mimo 
provoz. Během jízdy přes řeku 
se totiž přetrhlo lano. V té chvíli 
přívoz převážel nákladní auto. 
Při nehodě se nikomu nic ne-
stalo, řidič a převozník se na 
břeh dostali pomocí člunu. Auto 
na prámu ale zůstalo. Opravy 
zkomplikovala zvýšená hladina 
Labe, která mezi svátky uzavře-
la silni do Dolního Žlebu. Přívoz 
byl opraven začátkem ledna a do 
provozu uveden po opadnutí 
hladiny Labe. 

Poplatek za komunální 
odpad zůstává stejný 
Týdeník Princip nepravdivě in-
formoval o zvýšení poplatku za 
komunální odpad, ten ale zůstá-
vá stejný jako v loňském roce. 
Poplatek ve výši 500,- Kč na 
osobu je možné platit ve dvou 
splátkách. Bližší informace zís-
káte na ekonomickém odboru 
magistrátu. Znění vyhlášky je 
zveřejněno na internetových 
stránkách města. 

Divadlo vystavuje 
plstěné obrazy
V úterý 15. 1. v 18 hodin zahájí 
městské divadlo vernisáží vý-
stavu plstěných obrazů děčínské 
výtvarnice Jany Stejskalové. 
Výstava představí nejen obrazy 
z ovčího rouna, ale také plstěné 
oblečení.  

Hřbitov Škrabky
Na hřbitově Škrabky došlo 
v roce 2012 k vyvrácení náhrob-
ní desky hrobky a k jejímu poni-
čení z důvodu zasahujícího ko-
řenového systému z přilehlých 
cypřišů. Další kontrolou bylo 
zjištěno, že celá řada hrobek má 
v zadní části protkanou síť ko-
řenů, které vytlačuji náhrobní 
desky. Z tohoto důvodu dojde 
k vykácení celé řady cypřišů. 
Náhradou budou vysazeny nové 
dřeviny kolem cesty před hrob-
kami.

Voda v Bynově, Nové Vsi,  
 je pitná
Severočeské vodovody a kana-
lizace oznamují prodloužení 
povolení užití vody, která ne-
splňuje mezní hodnotu ukaza-
tele vody pitné pro zásobovanou 
oblast Děčín – Bynov VP, Nová 
Ves. Mírnější hygienický limit 
pro parametr pH – 5,6 v pitné 
vodě pro zásobovanou oblast 
Děčín – Bynov VP, Nová Ves, 
udělila Krajská hygienická sta-
nice Ústeckého kraje dne 4. 12. 
2012 s platností do 31. 12. 2015. 
Přestože byl určen mírnější li-
mit, dodávaná voda je stále vo-
dou pitnou. 

Děčín získal cenu Zelená 
informacím
Týmová iniciativa pro místní 
udržitelný rozvoj, o. s. ve spo-
lupráci s Centrem pro otázky 
životního prostředí University 
Karlovy pod záštitou Minister-
stva životního prostředí a před-
sedy Svazu měst a obcí České 
republiky udělilo městu Děčín 
ocenění za umístění mezi první-
mi patnácti města ČR v celostát-
ní soutěži Zelená informacím za 
rok 2012. Toto ocenění získalo 
město za nejlepší prezentaci 
informací o životním prostře-
dí na internetových stránkách 
města. Hodnocena byla přehled-
nost a grafická úprava celkové 
prezentace města, uživatelská 
přístupnost, rozsah, kvalita 
a struktura informací. Dalším 
kritériem byla grafická úprava 
a aktuálnost obsahu. 

Úklid vánočních stromků 
začal
Stejně jako v minulých letech 
bude na začátku roku probí-
hat pravidelný svoz vánočních 
stromků, který zajistí od za-
čátku ledna až do konce února 
Středisko městských služeb Dě-
čín. Stromky je třeba odkládat 
k nádobám na směsný komunál-
ní odpad. 

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
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strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Změny v roce 2013
Vážení podnikatelé, s novým rokem nedojde pouze k výměně 
Vašeho kalendáře na psacím stole. Bude nutné vzít v úvahu více 
změn, které si pro Vás stát připravil. Pokusíme se na tomto místě 
jen heslovitě připomenout nejdůležitější novinky pro rok 2013:

- Snížená sazba DPH se zvyšuje ze 14% na 15%. Základní sazba DPH    
  se zvyšuje z 20% na 21%.

- Sazba daně z převodu nemovitostí se zvyšuje ze 3% na 4%.

- V letech 2013 až 2015 bude zrušena základní sleva na dani z příjmů   
  fyzických osob pro starobní důchodce.

- Od 1. ledna 2013 dojde k omezení absolutní výše výdajových paušálů  
  u určitých typů příjmů.

- Pro roky 2013 až 2015 bude zavedeno solidární zvýšení daně z příjmů  
  fyzických osob ve výši 7% z tzv. nadlimitního příjmu.

- Od 1. ledna 2013 dojde ke snížení vratky části spotřební daně z tzv. 
  zelené nafty ze 60% na 40% a z 85% na 57%.
 
- Zvýšení srážkové daně z příjmů z 15 % na 35 % u daňových nereziden
  tů (uživatelů daňových rájů).

- Ze současných 199 finančních úřadů bude výběrem daní od 1. ledna  
  2013 pověřeno pouze 14 finančních úřadů umístěných podle správního   
  (krajského) uspořádání ČR a Specializovaný finanční úřad se sídlem 
   v Praze (vznikl již k 1. 1. 2012). Všechny finanční úřady budou od roku  
  2013 nad rámec kompetencí dnešních finančních úřadů vykonávat také 
  kontrolu dotací a budou pověřeny výběrem pojistného a následným pře  
  vodem vybraných prostředků účastníků důchodového spoření na účty  
  penzijních společností. Nově vzniklé Odvolací finanční ředitelství se 
  sídlem v Brně bude jako čistě odvolací orgán vykonávat svou působ
  nost pro celé území České republiky.

- Novou organizační strukturu celní správy bude tvořit Generální ředi
  telství cel, 14 krajských celních úřadů a dále, vzhledem ke specifické 
  působnosti spočívající v dohledu na nejdůležitější vnější hranici Ev 
  ropské unie na území České republiky, Celní úřad se sídlem v Praze  
  Ruzyni.

- Pro roky 2013 až 2015 budou zrušeny maximální vyměřovací základy,  
  tedy tzv. stropy pojistného na veřejné zdravotní pojištění.

- Byly zrušeny nižší sazby minimální mzdy. Základní sazba pro týden
  ní pracovní dobu 40 hodin činí 8 000 Kč za měsíc nebo 48,10 Kč za 
  hodinu.

- Od 1. 1. 2013 se významně mění postup okresních správ sociálního 
  zabezpečení (dále „OSSZ“) i zaměstnavatelů při provádění výkonu 
  rozhodnutí a exekuce z dávek nemocenského pojištění a definuje nové 
  povinnosti zaměstnavatelů a OSSZ v souvislosti s prováděním těchto 
  srážek

- Dosavadní systém důchodového zabezpečení je nyní doplněn o nový 
  druhý pilíř dobrovolného soukromého důchodového spoření, nadále 
  tak bude složen ze tří pilířů.

- Novela zákona o silničním provozu zavádí nové vymezení skupin 
  motorových vozidel, úpravu věkové hranice pro získávání řidičských 
  oprávnění či změny související s používáním výmluv na osobu blíz
  kou.

- Povinnost vystavení průkazu energetické náročnosti budov při prodeji 
  či uzavírání nájemních vztahů.

- V srpnu 2013 bude odstartován program Nová zelená úsporám.

Termíny v roce 2013:
6.2., 6.3., 3.4., 15.5., 5.6., 3.7., 7.8., 
4.9., 2.10., 6.11., 4.12.2013.
V případě dotazů mimo uvedené 
termíny se může veřejnost obrátit 
na pracovníka inspektorátu ČOI 
v Ústí nad Labem v pracovních 

dnech, v době od 8 do 15,30 hodin 
na adrese: P. Diviše 6, 400 01 Ústí 
nad Labem, tel. 475209493, fax: 
475200643, e-mail: inspektorat_
usti_sekretariat@coi.cz, případ-
ně prostřednictvím elektronické 
podatelny na webových stránkách 
www.coi.cz.                             (ocr)

Poradenská činnost České obchodní 
inspekce v roce 2013
Poradensko-informační činnost České obchodní inspekce, která 
je určena spotřebitelům, drobným a středním podnikatelům, 
bude i v letošním roce poskytována na Magistrátu města Děčín 
(Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV) vždy každou první středu 
v měsíci od 12 do 15 hodin. 

S oblevou a rozpuštěním sněhu zůstala na chodnících a jiných 
místech spousta psích exkrementů. Magistrát tímto vyzývá ma-
jiutele psích miláčků k důslednému uklízení po svých pejscích.

Občan Děčína oslavil stovku
Primátor města František Pelant pogratuloval Štěpánu Nohavo-
vi, který v pátek 14. prosince oslavil své 100. narozeniny. 

Štěpán Nohava většinu svého ži-
vota prožil v Děčíně, dlouhá léta 
pracoval jako účetní. Se svou že-
nou vychoval 3 syny. I ve svém 
vysokém věku žije sám, jeho zá-
libou jsou každodenní procház-
ky. K významnému životnímu 
jubileu mu přijela pogratulovat 

celá rodina. Primátor města při-
jal oslavence ve své kanceláři 
v pondělí 17. prosince společ-
ně s paní Fikrlovou z Okresní 
správy sociálního zabezpečení, 
která předala Štěpánu Nohavovi 
gratulaci ministra práce sociál-
ních věcí a zdravotnictví.  (smk)

Upozornění na změny při povolování 
tombol
Vzhledem k tomu, že v současné době vrcholí přípravy plesů, při 
nichž zpravidla bývá provozována tombola, upozorňuje odbor 
ekonomický Magistrátu města Děčín  na nezbytné povinnosti, 
které s touto akcí souvisejí:
1) Žádosti o povolení tomboly nadále vyřizuje odbor ekonomický  
    Magistrátu města Děčín.

2) K žádosti je třeba doložit doklad o bezúhonnosti žadatele – fy-   
    zické osoby, která je u žadatele statutárním orgánem.

3) Jedná-li za žadatele osoba, která není statutárním zástupcem ža  
    datele, předloží plnou moc k jednání za žadatele.

4) Vydání povolení tomboly podléhá zaplacení správního poplatku 
    ve výši 500 Kč.

5) Slosování tomboly s herní jistinou do 50 000 Kč musí být pro
    vedeno za účasti orgánu státního dozoru, účast tohoto orgánu 
    není nutná u tomboly s herní jistinou do 20 000 Kč.

6) Výtěžek z tomboly je dle § 41 a násl. zákona o loteriích předmě
     tem odvodu z loterií a jiných podobných her. Poplatníkem odvo-
     du je provozovatel tomboly.

7) Provozovatel tomboly je povinen do 25 dnů po skončení kalen-
    dářního čtvrtletí, v němž se akce konala, podat hlášení k záloze 
    na odvod z loterií a jiných podobných her Finančnímu úřadu v 
    Ústí nad Labem, pracovišti Děčín a odvést    20 % z dílčího zá
     kladu odvodu, který tvoří částka, o kterou úhrn vsazených částek 
    převyšuje úhrn vyplacených výher, na účet příslušného finanč
    ního úřadu. 

8) Nejpozději do 2 měsíců po skončení odvodového období, tj. do 
   28.2.2013 je  provozovatel tomboly  povinen podat odvodové 
   přiznání.

      Veškeré informace spojené s povolením tomboly naleznete na 
stránkách Magistrátu města Děčín www.mmdecin.cz v sekci Ži-
votní situace - Finance a poplatky. V případě jakýchkoliv dotazů se 
můžete obrátit na odbor ekonomický, odd. správy daní a poplatků 
p. Vepřovskou ( tel. 412593413, e-mail: sarka.veprovska@mmde-
cin.cz).

Tři králové tradičně přišli v pátek 4. ledna na děčínský magis-
trát. Tříkrálovou sbírku pořádá Oblastní charita Děčín. Dob-
ročinná akce Tříkrálová sbírka Charity České republiky je 
největší dobrovolnickou akcí u nás a v roce 2013 se v celostát-
ním měřítku uskutečnila již potřinácté. Výtěžek sbírky je určen 
především na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům,  
matkám s dětmi v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupi-
nám lidí, a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá.

„Když to po mě  
neuklidí pání-
ček, musím to 
udělat sám.“
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Přehled událostí v roce 2012  
Leden 
Květiny pro Václava Havla 
odpluly do moře

Smuteční květiny z pohřbu býva-
lého prezidenta připluly do Děčí-
na na lodi. Poté byly vhozeny do 
vody a jejich cesta pokračovala 
do moře.

Únor 
Zimní stadion má 
zrekonstruované šatny

HC Děčín provedl první 
etapu rekonstrukce šaten za 
spoluúčasti města ve výši 3 
mil. Kč.  Smyslem oprav bylo 
vyřešit problém chybějící 
vzduchotechniky a vadných 
odpadů, které prosakovaly skrz 
zdivo do šaten. 

Cena Vladimíra Vokolka 
zná vítěze 

Literární cena Vladimíra Vokolka 
2011 má své vítěze. Slavnostní 
vyhlášení již patnáctého ročníku 
této ceny se uskutečnilo v sobotu 
11. února.

Město začalo boj za lepší 
ceny tepla

Město Děčín se spolu se správci 
bytových družstev postavilo proti 
vysokým cenám tepla od společ-
nosti Termo. Na jednání řediteli 
společnosti Petru Šimoníkovi 
předal primátor města František 
Pelant materiál o vývoji cen tep-
la spolu s dotazy, na které město 
očekává odpověď.

Březen
Město získalo cenu za 
inovaci

Statutární město Děčín získalo 
Cenu Ministerstva vnitra za ino-
vaci za „Elektronické hlasování 
při jednání rady města.“ Oceně-
ní převzal František Pelant spolu 
s tajemníkem magistrátu Jaromí-
rem Zajíčkem na 8. národní kon-
ferenci kvality ve veřejné správě 
v Praze.

Rada města vyhlásila 
konkurzy na ředitele 
základních škol

V souvislosti s novelou školské-
ho zákona, který ukládá šestile-
té funkční období ředitelů škol, 
vyhlásili radní konkurzy na po-
zice ředitelů základních škol  
a Domu dětí a mládeže.

Děčín obstál při 
dohledovém auditu podle 
normy ISO 9001

Město plní požadavky zajištění 
kvality dle normy ISO, systém 
managementu kvality je dobře 
zaveden a je funkční. To je vý-
sledek dohledového auditu podle 
normy ISO 9001:2008, který pro-
běhl v únoru na Magistrátu měs-
ta Děčín a v organizační složce 
města Střediska městských slu-
žeb. 

Záchranáři příhraničních 
měst začali spolupracovat

Města Bad Schandau, Reinhar-
dtsdorf-Schöna a Děčín zahájila 

projekt „Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi 
v česko - saském příhraničí,“ kte-
rý má za cíl zlepšit a zkoordino-
vat vzájemnou pomoc. Projekt je 
financován z Programu Cíl 3/Ziel 
3 na podporu přeshraniční spolu-
práce 2007 – 2013 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem 
Sasko.

Duben
Klientky domova se 
přestěhovaly a učí se 
samostatnosti

Do nového tréninkového bytu se 
nastěhovaly klientky Domova 
pro osoby se zvláštním postiže-
ním. Pět klientek se zde učí běž-
nému chodu domácnosti, osvojují 
si základní návyky při úklidu, va-
ření a nakupování za pomoci so-
ciálních pracovnic. CÍlem je vy-
tvořit co nejkvalitnější podmínky 
pro život klientek mimo ústavní 
péči a tím jim pomoci začlenit se 
plnohodnotně do běžného života.

Děčín jednal o Kozí dráze

Obce, které leží na trati č. 132 
Děčín – Oldřichov u Duchcova, 
se setkaly na společném jednání 
o obnovení osobní dopravy na 
této trati. Dohodly se na vypra-
cování společného memoranda, 
ve kterém budou deklarovat, že 
obnova provozu na Kozí dráze je 
veřejným zájmem.

Jarní deratizace města

Měsíc trvala deratizace, kterou 
město provádí dvakrát ročně. Po 
 

kládky proběhly ve všech lokali-
tách současně. 

Na Chlum se vrátila socha 
sv. Marka

Socha sv. Marka z roku 1817 je 
od 13. dubna 2012 nově umístěna 
na Chlumu. Před navrácením na 
Chlum byla socha restaurována 
v ateliéru ak. soch. Ivana Hamáč-
ka v Praze. Restaurátorské práce 
hradilo město Děčín v rámci své-
ho programu péče o památky.

Nové učebny a sportoviště 
se otevřely pro veřejnost

Další dva projekty z Integrova-
ného plánu rozvoje města – zóna 
Centrum jsou u konce. Město re-
alizovalo Modernizaci sportovišť 
ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického 
a ZŠ Komenského náměstí a Mo-
dernizaci učeben ZŠ pro potřeby 
dalšího vzdělávání. Projekty pod-
pořila Evropská unie z Evropské-
ho fondu pro regionální rozvoj.

Květen
Městské slavnosti opět 
nejvýznamnější akcí měsíce

Konaly se tradiční městské slav-
nosti, které zahájil ohňostroj 
a historický průvod. Občané a ná-
vštěvníci města si užili akce jako 
Hudební festival Labe, Historic-
ký trh májový, Adrenalin Cha-
llenge, Běláskové klání v pod-
zámčí, soutěž floristů Děčínská 
kotva a další. Děčín při příleži-
tosti slavností navštívili také zá-
stupci partnerských měst Pirny, 
Ružomberku, Jonavy a Přerova.

Primátor ocenil 
nejúspěšnější žáky 
děčínských základních škol

Primátor František Pelant  spo-
lečně s náměstkyní Hanou Cer-
monovou na zámku předal 27 
vybraným úspěšným žákům pa-
mětní listy, knihu a dárky.

Děčín hostil krajské kolo 
prestižní Ceny Ď

Krajské kolo Ceny Ď se popr-
vé v historii konalo v Děčíně. 
V městském divadle převzala 
z rukou primátora cenu děčínská 
firma Bohemia Cargo a Ivana 
Bílková ze Společnosti pro pod-
poru lidí s mentálním postižením 
Domeček.

Další část děčínského 
zámku opravena

První otevření jižního křídla 
aneb zámek v květech 
proběhlo 19. a 20. května. 
Město opravilo jížní křídlo za 
pomoci prostředků Evropské 
unie v rámci Evropského 
fondu pro regionální rozvoj. 

Červen
Mezinárodní hudební 
festival zavítal do Děčína 

Podobně jako v loňském roce 
se 16. června část Mezinárodní-
ho hudebního festivalu odehrá-
la v Děčíně. Ve Společenském 
domě Střelnice se konala soutěž 
big bandů v kategorii nad 18 
let. Představila se hudební těle-
sa z České republiky, Slovinska, 

Německa, Maďarska nebo Slo-
venska. Kapely si mohli zájemci 
poslechnout i pod širým nebem  
na Husově náměstí.

Červenec
Děčín má nové asistenty 
prevence kriminality

Nová posila městské policie za-
čala pracovat od začátku červen-
ce v Děčíně. Jde o deset asisten-
tů prevence kriminality, jejichž 
pracovní místa byla vytvořena 
díky projektu Ministerstva vnitra 
ČR podpořeného finančně Ev-
ropským sociálním fondem. Po 
úvodním zaškolování a seznamo-
vání s terénem čekala asistenty 
a strážníky nová pracovní zku-
šenost. Od začátku měsíce září 
začali sloužit strážníci a asistenti 
ve smíšených hlídkách. Zejména 
problémovější lokality tak budou 
pod intenzivnějším dohledem.

Děčín má novou knihovnu

Na místě bývalého společenské-
ho domu Atlantik byla zkolau-
dována nová budova městské 
knihovny a multimediálního cen-
tra postavená za podpory Evrop-
ské unie.

Dům dětí a mládeže má 
novou ředitelku

Rada města jmenovala na zá-
kladě výběrového řízení novou 
ředitelku Domu dětí a mládeže 
na Teplické ulici,  Světluši Hoch-
walderovou. Konkursního řízení 
se zúčastnili čtyři kandidáti.

Srpen
Děčín a Drážďany si 
připomněly povodně z roku 
2002 fotografickou soutěží 
a výstavou

Drážďany a Děčín v rámci pro-
jektu Evropské unie vyhlásily fo-
tografickou soutěž „10 let od po-
vodní na Labi.“ Vernisáž výstavy 
vítězných snímků proběhla za 
účasti představitelů města Děčína 
17. srpna v Drážďanech a 30. srp-
na v Děčíně. 

Komunitní plán města je 
jeden z nejlepších v kraji

V rámci projektu Podpora plá-
nování a transformace sociál-
ních služeb v Ústeckém kraji 
probíhalo vyhodnocení kvality 
procesů komunitního plánování 
v 16 městech kraje. Města Děčín 
a Ústí nad Labem obdržela nej-
lepší hodnocení. 

Neurologie je po 
rekonstrukci

Poslední srpnový týden otevřelo 
nově zrekonstruované prostory 
neurologické oddělení Nemocni-
ce Děčín. Šest nových lůžek a je-
den septický box jednotky inten-
zivní péče je určen pro pacienty 
s mozkovými příhodami. Město 
na rekonstrukci přispělo částkou 
500 tisíc korun.

Aquapark Děčín rozšířil 
služby o nová sportoviště

V areálu vzniklo nové sportovi-
ště. Návštěvníci mohou využí-
vat dva beachvolejbalové, dva 

streetballové kurty a petangovou 
dráhu.

Září
Anketa pomůže rozhodnout 
o vítězi

Město uspořádalo anketu o bu-
doucím dodavateli květinové 
výzdoby. Občané mohli na webu 
města hlasovat o nejlepší květi-
nové výzdobě.

Nová knihovna se otevřela 
pro čtenáře

Stěhování knihovny do nových 
prostor skončilo. Multimediální 
centrum s knihovnou a infocent-
rem se veřejnosti poprvé otevřelo 
10. září 2012 ve 14 hodin. S ote-
vřením nové budovy výrazně 
stoupla její návštěvnost.

V Krásném Studenci je 
obnoven pomník padlým

Setkání k obnovení pomníku za 
účasti Svazu C.K. vojenských 
vysloužilců zemí Koruny české 
se uskutečnilo 15. září.

Říjen
Nemocnice získala statut 
Iktového centra 

Pacienty s náhlou mozkovou pří-
hodou už nemusí záchranná služ-
ba vozit do České Lípy nebo Ústí 
nad Labem. Neurologické oddě-
lení děčínské nemocnice získalo 
od Ministerstva zdravotnictví sta-
tut Iktového centra.
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Parkovné se bude platit 
v dalších lokalitách

Nové nařízení rozšiřující seznam 
komunikací, kde musí řidiči hra-
dit parkovné, schválila rada měs-
ta. Zpoplatněny jsou nově ulice 
Duchcovská, Maroldova, parko-
viště kolem basketbalové haly 
a parkoviště v ulici Na Valech.

Městské divadlo Děčín má 
díky Nadaci ČEZ nový 
světelný park

Po téměř dvaceti letech se neoba-
rokní hlavní sál Městského diva-
dla Děčín dočkal výměny osvět-
lovací techniky, která je dnes 
profesionálními divadly poža-
dována. První fáze rekonstrukce 
světelného parku proběhla v létě 
2012 a druhá - závěrečná byla 
dokončena v říjnu. Na projekt 
přispěla Nadace ČEZ částkou  
450 000 korun.

Začala oprava opěrné zdi 
v Žižkově ulici

Město zahájilo opravu opěrné zdi 
v Žižkově ulici, která je jedinou 

přístupovou cestou na Pastýřskou 
stěnu a do ZOO.  Na opravu při-
spěl finančně i kraj. 

Listopad
Obyvatelé Březin 
diskutovali s primátorem

Tématem setkání obyvatel Bře-
zin s primátorem města byla 
Studie dopravního řešení sídliště 
Březiny. To se potýká především 
s nedostatkem parkovacích míst 
a špatným průjezdem vozidel slo-
žek Integrovaného záchranného 
systému. Revitalizaci chce město 
financovat pomocí dotace od Mi-
nisterstva pro místní rozvoj.

Ceny jízdného v MHD se po 
čtyřech letech změnily

Rada města rozhodla na základě 
návrhu vedení Dopravního pod-
niku města Děčína, a. s. o úpra-
vě jízdného městské hromadné 
dopravy. Důvodem změn bylo 
neustálé zvyšování nákladů na 
provoz linkových autobusů. 
K některým úpravám v ceníku 

došlo již 7. listopadu 2012, další 
nastaly od ledna 2013.

Primátor Děčína členem 
Rady Ústeckého kraje

Po volbách do krajů utvořily 
v Ústeckém kraji koalici ČSSD 
a KSČM. Děčínský primátor 
František Pelant zasedl v radě 
kraje. 

Prosinec
Město připravuje Vánoce

Tradiční rozsvícení vánočního 
stromu se konalo na Masarykově 
náměstí o první adventní neděli 
Město připravilo také program na 
Husově náměstí, kde se 18. a 19. 
12. představily základní školy 
a Dům dětí a mládeže. 

Skalní věže v bývalém 
lomu na Stoliční hoře jsou 
nestabilní 

Na základě dlouhodobého mo-
nitoringu skalních masivů byly 
zjištěny pohyby skalní věže v bý-

valém lomu na Stoliční hoře. 
Specializovaná firma vymezila 
možnou dopadovou plochu, která 
zasahuje až do lesoparku Kvádr-
berg. Oblast je v místě vyznačena 
výstražnou páskou se zákazem 
vstupu a s cedulemi upozorňu-
jícími až do odvolání na možné 
nebezpečí. 

Vedení města ocenilo 
sportovce a předalo Cenu 
města

Primátor na děčínském zámku 
ocenil nejlepší malé i velké spor-
tovce a udělil Cenu města. Tu 
získali řezbář a dlouholetý peda-
gog Vladimír Cejnar a fotbalista 
a zasloužilý trenér Julius Čas-
ný. Vedení města rozhodlo také 
o udělení zvláštního ocenění. Za 
své padesátileté působení na hu-
dební scéně ho získal Děčínský 
symfonický orchestr.

ZNOVUOTEVŘENÍ
ORDINACE

všeobecného praktického lékaře

Tel.: 474 525 243

MUDr. Želmíra Lechtýnská-Kalixová
všeobecný praktický lékař a chirurg 

Jindřichova 337
405 05 Děčín 9 – Bynov

MUDr. Želmíra Lechtýnská-Kalixová,
oznamuje novým i stávajícím klientům,
že otevírá ordinaci po MUDr. Bednaříkové.

Z STÁVAJÍ VCHODOVÉ 
DVE E VAŠEHO DOMU 
OPAKOVAN  NEZAM ENÉ? 

ešením jsou 
NOVÉ VCHODOVÉ  
DVE E HOCO A IPOVÝ 
UZAMYKACÍ SYSTÉM 
SIEMENS 

Uživatelé obdrží místo klí  elektronické ipy ve form   
p ív sku ke klí m. Použití ipového uzamykacího 
systému vám zaru í, že: 
• dve e se po zav ení automaticky uzamknou  
   pomocí elektromechanických zámk , 
• odpadá nekontrolovatelné kopírování a vlastnictví klí , 
• p i ztrát  i odcizení ipu lze snadno vy adit ip z 
  databáze a tím zabránit jeho zneužití.  

Tým odborník  je p ipraven vás navštívit a navrhnout vhodné  
ešení pro váš d m. Kontakt: HOCO BAUELEMENTE, spol. s r.o. 

Tovární 452, D ín, decin@hoco.cz, tel: 412 597 239, www.hoco.cz 

Vchodové dve e v etn  
elektromechanických zámk   
již nemusíte zamykat. Dve e  
to ud lají za vás! 

Osv d ené systémy se vyzna ují 
vynikajícími tepeln -izola ními 
vlastnostmi a velmi p íznivou cenou. 
 

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček se v doprovodu 
primátora města Františka Pelanta zúčastnil  utkání BK Děčín 
proti obhájci titulu ČEZ Nymburk. Děčín v zápase vyhrál. Hejt-
man se také sešel s vedení děčínského klubu. 

Studio Visage - nový kosmetický, kadeřnický a relaxační salón v centru města

V malebném místě u zámecké-
ho rybníka byl otevřen nový 
salon - Stidio Visage. Na naše 
otázky odpovídala vedoucí 
salonu, paní Tučková:

Váš salon je umístěn v 
opravdu krásném místě. Co 
kromě
snadného parkování a vý-
borné dostupnosti městskou 
dopravou nabízí?

Je toho hodně. Relaxaci, 
zlepšení vzhledu, formování 
postavy přístrojem bodyfor-
mer...

To by chtělo upřesnit...

Naše služby se dají rozdělit 
do několika hlavních skupin: 
manikůra a pedikůra, modeláž 
nehtů, kadeřnictví,
kosmetika, vizážistika, ma-
sáže a formování postavy. 
Zákazník může přijít buď na 
konkrétní službu, nebo si 
vybrat několik procedur a ne-
chat se u nás hýčkat.

Zmiňovala jste formování 
postavy, to je teď určitě ak-
tuální. Na léto chce každý 
vypadat pěkně. Jak to fun-
guje?

Pracujeme s přístrojem body-
former (myostimulátor). Lze 
jím dosáhnout zpevnění a ze-

sílení stimulovaných svalů a 
úbytku podkožního tuku. Nej-
častěji se jedná o problémo-
vé partie břicha, hýžďové a 
stehenní svaly. Po deseti pro-
cedurách se dosahuje úbytku 
2 - 10 cm v pase, 3 - 5 cm v 
bocích a na stehnech. 

   Myostimulátor také pomo-
há při téměř vždy přítomné 
celulitidě. Příznivým účin-
kem bývá i odstranění zácpy 
a bolestivé menstruace, deto-
xikace těla a zlepšení krevní-
ho oběhu. Jemnou stimulační 
masáží dojde k vypnutí obli-
čejové pleti a dekoltu. Myos-
timulace je bezpečná léčebná, 
kosmetická a masážní meto-
da, při které klient relaxuje. 

Horní věkové omezení není.

Mluvila jste také o masá-
žích...

Provádíme také relaxační 
masáž pro uvolnění unave-
ných svalů. Velmi příjemnou 
procedurou je suchá uhličitá 
koupel, která pomůže k uvol-
nění a celkovému ozdravě-
ní organizmu. Rovněž velmi 
příjemná je péče o unavené 
nohy - masáž nohou a zábal 
se speciálním materiálem Per-
fect Forms. Manikůru prová-
díme kombinovaným způso-
bem, ploska nohy se ošetřuje 
na mokro, nehty přístrojem. 
Nehty rukou ošetřujeme pří-
rodním materiálem P-shine, 
kdy včelí vosk se zalešťuje 
do vlastního nehtu křemičitou 
hlinkou.

Tak, teď je zákaznice od-
počinutá a namasírovaná a 
bude chtít vypadat krásně. 
Co jí nabídnete?

Nejdříve služby našeho ka-
deřnictví a potom vizážistku. 
Naše kadeřnice mají bohaté 
zkušenosti, které velmi čas-
to doplňujeme školeními a 
kurzy. Pořádají se u nás ka-

deřnická show, kurzy extra-
vagantních střihů. Používame 
americkou kosmetickou řadu 
MATRIX a exkluzivní přírod-
ní vlasovou kosmetiku MAT-
RIX BIOLAGE.

A nakonec to nejlepší - vizá-
žistka.

Tu máme opravdu šikovnou. 
Mimo jiné absolvovala i kurz 
u nejlepšího českého vizá-
žisty Káji Pavlíčka. Používá 
přírodní kosmetiku RYOR 
českého výrobce. Kromě líče-
ní a poradenství je možno si 
například objednat  malování 
na tělo třpytkami (glitrování) 
nebo henou.

Je Váš salon určen výhrad-
ně pro dámy?
Pro dámy, pro pány i pro děti.

Je nutno se u vás objednat?

Ne, ale je to samozřejmě lepe 

si zavolat na 608 705 060.

V čem ještě je Váš salon 
jiný?

Například v tom, že je jako 
jediný v Děčíně bezbariérový. 
A také velmi přátelský. Ostat-
ně, přijďte si nás vyzkoušet.

 strana 6 INZERCE

Srdečně Vás zveme na naši prezentaci dne 26. 1. 2013 
s ukázkami společenských účesů, pedikůry, manikůry 
a Shellaku.

Naším hostem bude Marcela Brabcová s ukázkami svíček 
z přírodních vosků, svícnů a různých dekorací. Dále pak 
Jiřina Petrášková s bylinnou přírodní kosmetikou JUST.

Jako bonus pro příchozí zákaznice nabízíme 20% slevu na 
poukaz.

       www.studiovisagedecin.webnode.cz
               najdete nás také na facebooku
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Návštěva zpěváčků a flétnistů OS Březiňáček 13. 12. 2012 v hlav-
ním městě byla spojena s pozváním na vystoupení v Paláci CHA-
RITAS. Zima nám připravila velmi mrazivé počasí, ale my jsme 
se všichni moc těšili. 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

Březiňáček ve vánoční Praze

Utkání HC Děčín - „A“ mužstvo

13.1.2013  od 17:00

HC Děčín - HC kobra praHa

27.1.2013  od 17:00

HC Děčín - HC Řisuty

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
5.1.2013 12.1.2013 19.1.2013 26.1.2013

sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00 sobota 18:00

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

2.1.2013 od 16:00 19.1.2013 od   8:30
5.1.2013 od   8:30 23.1.2013 od 16:00
9.1.2013 od 16:00 26.1.2013 od   8:30

12.1.2013 od   8:30 30.1.2013 od 16:00
16.1.2013 od 16:00

Dopoledne nás přivítalo sváteč-
ně naladěné Staroměstské ná-
městí s vánočním jarmarkem. 
Ze Staroměstské radnice každou 
hodinu troubili trubači nám zná-
mou píseň, která je i naším re-
pertoárem – Nebeští kavalérové. 
Jarmark voněl pečenými kašta-
ny, trdelníky, teplým čajem, … 

a my samozřejmě neodolali. 
Odpoledne nás však čekalo vy-
stoupení a tak rychle do Paláce 
CHARITAS. 
Zpívali jsme a hráli pro dobrou 
věc, odměnou nám bylo vánoční 
cukroví a dobrý pocit. 
                               (Březiňáček)  

Březiňáček ve vánoční Praze 
Letošní návštěva zpěváčků a flétnistů OS 
Březiňáček 13. 12. 2012 v hlavním městě byla 
spojena s pozváním na vystoupení v Paláci 
CHARITAS. Zima nám připravila velmi mrazivé 
počasí, ale my jsme se všichni moc těšili.  
 
Dopoledne nás přivítalo svátečně naladěné Staroměstské náměstí s vánočním 
jarmarkem. Ze Staroměstské radnice každou hodinu troubili trubači nám 
známou píseň, která je i naším repertoárem – Nebeští kavalérové. Jarmark 
voněl pečenými kaštany, trdelníky, teplým čajem, … a my samozřejmě 
neodolali.  
Odpoledne nás však čekalo vystoupení a tak rychle do Paláce CHARITAS.  
Zpívali jsme a hráli pro dobrou věc, odměnou nám bylo vánoční cukroví a dobrý 
pocit.  
 
Věra Šnapková 

Florbalistky třetí v kraji
Dne 6. 12.2012 se v Ústí nad Labem odehrálo krajské kolo flor-
balového turnaje Mládežnický turnaj 2012. Děvčata z 1. stupně 
zde reprezentovala ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín poté, co postoupila 
z okresního kola. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 5 
týmů ze 4 okresů. Systém tur-
naje byl určen způsobem kaž-
dý s každým. ZŠ Dr. M. Tyrše 
začala turnaj výborně, porazila 
ZŠ Dubí B a ZŠ Litoměřice. Ve 
třetím utkání narazila na Dubí 
A. Zápas byl od začátku vy-
pjatý a Dubí se ke konci utkání 
ujalo vedení 4:2. Určité sporné 
situace hráčky „Vrchličáku“ 
však natolik rozpálilo, že zápas 
dotáhly po obrovském úsilí do 
remízové podoby. Následovaly 
samostatné nájezdy, ve kterých 
byly šťastnější hráčky Dubí A. 
V šatně však bylo potřeba ocenit 
nasazení a bojovnost děvčat při 
nepříznivém stavu. I po 3. kole 

tak zůstávala ZŠ Dr. M. Tyrše na 
1. postupovém místě se 7 body. 
Poslední zápas s domácími 
Doběticemi tak měl opravdovou 
nálepku turnajového finále.
Domácí Dobětice vsadili na dů-
raz a rychlost, Děčín zase spo-
léhal na góly šikovné Natálie 
Hoření. V zápase s velkým na-
sazením a množstvím soubojů 
nakonec zvítězila ZŠ Dobětice. 
I přes jednu porážku a dobré 
výsledky tak na Děčín zbylo 3. 
místo. Je potřeba všechna děv-
čata pochválit, jelikož turnaj byl 
velice vyrovnaný a o prvním 
nebo třetím místu rozhodl až 
poslední zápas.             (ZŠ Tyrš)

Žáci ZŠ Boletice v předvánočních 
Drážďanech
Dne 13. prosince se žáci 8. a 9. ročníku ZŠ Boletice, kteří mají 
němčinu jako 2. cizí jazyk, vydali na vánoční trhy do Drážďan. 

Užili jsme si krásnou zasněže-
nou krajinu Českosaského Švý-
carska, kterou jsme pozorovali 
po cestě vlakem, nasáli jsme 
pravou vánoční atmosféru na 
trhu na Prager Strasse, prošli 
Striezelmarkt a někteří si troufli 
až k Frauenkirche. Samozřejmě 
jsme vyzkoušeli naše znalos-

ti němčiny, ať už při nákupech 
občerstvení nebo v obchodech, 
kde jsme dokupovali poslední 
vánoční dárky. Akce se vydaři-
la a chválím všechny účastníky 
za vzorné chování a dodržování 
všech domluvených pravidel.
                               (ZŠ Boletice)

Stejně jako v loňském roce tak i letos se žáci 7. A 
ZŠ Boletice rozhodli v předvánočním čase pomoci 
těm, kteří to potřebují. Zatímco loni jsme kupovali 
pro rodiny z Afriky kanystry a slepice od 
společnosti Člověk v tísni, letos jsme se rozhodli 
pomoci dětem. 
Zakoupili jsme certifikáty fondu UNICEF, které 
pomohou přeočkovat 100 dětí v rozvojových 
zemích proti spalničkám. Do akce se zapojili i 
někteří žáci 7. B a z jejich příspěvků bude 
zakoupena moskytiéra pro jednu rodinu, která ji 
ochrání před nemocemi přenášenými komáry.
Děkuji všem dětem, které přispěly – přestože se
jim pomoc zdála nepatrná – každý mohl dát 
maximálně 30 Kč, dohromady měl náš dárek 
smysl.

UNICEF – Dárek pro život

UNICEF – Dárek pro život
Stejně jako v loňském roce tak i letos se žáci 7. A ZŠ Boletice 
rozhodli v předvánočním čase pomoci těm, kteří to potřebují. 
Zatímco loni jsme kupovali pro rodiny z Afriky kanystry a sle-
pice od společnosti Člověk v tísni, letos jsme se rozhodli pomoci 
dětem. 

Zakoupili jsme certifikáty fondu 
UNICEF, které pomohou pře-
očkovat 100 dětí v rozvojových 
zemích proti spalničkám. Do 
akce se zapojili i někteří žáci 7. 
B a z jejich příspěvků bude za-
koupena moskytiéra pro jednu 
rodinu, která ji ochrání před ne-

mocemi přenášenými komáry.
Děkuji všem dětem, které při-
spěly – přestože se jim pomoc 
zdála nepatrná – každý mohl dát 
maximálně 30 Kč, dohromady 
měl náš dárek smysl. 
                                (ZŠ Boletice)

Football Cup 2012 na Březovce
V úterý 18.12. se v odpoledních hodinách uskutečnil v naší tělo-
cvičně předvánoční fotbalový turnaj nazvaný příznačně Football 
Cup 2012.  
Stejně jako minulý rok se ho 
zúčastnily 3 týmy složené z řad 
žáků (i žákyň) a jeden tým tvo-
řený učiteli naší školy. Čumáčci, 
Motýlci i Chlebíčci (tak se druž-
stva pojmenovala) měli velký 
zájem na tom, aby pokořili pře-
devším učitelský tým The Kan-
tors.
 Po vyrovnaných bojích byl na-
konec přece jen úspěšný tým 
učitelů ve složení  pí uč. Ulry-
chová, p. uč. Michálek, pí uč. 
Adéeová, p.uč. Pazderka, pí 

uč.Bárová, Kuba Toms a Karel 
Prošek. Na druhém místě skon-
čili Chlebíčci, na třetím Motýlci 
a čtvrtí byli Čumáčci. O výsled-
ky tu ale zase až tak moc nešlo. 
Šlo hlavně o to si dobře zaspor-
tovat, pobavit se a tak trochu se 
naladit do té správné předvá-
noční pohody. Snad se to poved-
lo a doufáme, že tento turnaj se 
stane tradiční akcí i do dalších 
let.                          (ZŠ Březová)

Den otevřených dveří na Gymnáziu 
Děčín
V letošním školním roce  se k maturitní zkoušce chystají žáci 
dvou  tříd čtyřletého a jedné třídy osmiletého studia. Tím se pro 
školní rok 2013/2014 otevírá možnost přijetí rovněž nejméně tří 
nových tříd, tedy i většího počtu uchazečů než v minulých letech.  
Vedení školy přijalo rozhodnutí,  
podle kterého budou ke studiu 
na Gymnáziu Děčín přijati žáci 
do jedné třídy osmiletého studia 
(žáci z 5. tříd)  a do dvou nebo  
tří tříd čtyřletého studia (žáci 
z 9. tříd základních škol). O tom, 
zda budou nakonec otevřeny tři 
třídy čtyřletého studia,  rozhod-
nou žáci základních škol svým 
zájmem o studium na děčínském 
gymnáziu. (Přihlášku je nutno 
podat na Gymnáziu Děčín do 
15. 3. 2013.) 
Přijímací zkoušky na osmileté 
studium budou v dubnu 2013 
obsahovat pouze test z obecných 
studijních předpokladů vytvoře-
ný pro účely přijímacího řízení 

společností Scio. Více budou 
potěšeni zájemci o čtyřleté stu-
dium, protože v přijímacím říze-
ní zkoušky odpadnou a pro při-
jetí bude rozhodující klasifikace 
z vybraných předmětů v osmém 
a v devátém ročníku základní 
školy.
Více informací se dostane zá-
jemcům o studium v úterý 15. 
ledna 2013, kdy se ve škole koná 
v době od 16 do 18 hodin Den 
otevřených dveří. Vše o přijíma-
cím řízení je rovněž uvedeno na 
stránkách www.gymnaziumdc.
cz.      
                               Vedení školy

Malí futsalisté ZŠ Tyrše stříbrní
V pátek 7. prosince proběhl v tělocvičně v Křešicích futsalový 
turnaj pro chlapce 4. – 5. tříd.

Zúčastnili jsme se i my a nevedli 
si vůbec špatně. V turnaji starto-
valo sedm týmů a naši kluci vy-
bojovali krásné 2. místo, za něž 
získali stříbrné medaile a krás-
ný pohár. Radost našich malých 

futsalistů z druhého místa byla 
veliká, připojujeme poděkování 
za výborné výkony a příkladnou 
reprezentaci školy ZŠ Dr. M. 
Tyrše Děčín.
                                        (ZŠ Tyrš)

Florbalistky ZŠ Tyrše Děčín zlaté  
a bronzové
Ve čtvrtek 6. prosince proběhlo v Markvarticích okresní finále 
florbalistek v kategoriích 6. -7. a 8. – 9. tříd.

Mladší děvčata měla účast za-
jištěnu automaticky vzhledem 
k menšímu počtu přihlášených 
týmů, starší děvčata si účast vy-
bojovala v okrskovém finále.
Zápasy obou kategorií se tak 
v rámci jednoho turnaje pravi-
delně střídaly, takže si holky 
v zelenobílém vzájemně fandily.
A výsledek?
Mladší florbalistky nakonec 
vybojovaly v nervy drásajícím 
závěru posledního utkání prv-
ní místo a tím i titul okresních 
šampionek, zároveň postoupily 
do krajského finále. V celém tur-
naji předváděly naše florbalistky 

suverénní výkony a titul si urči-
tě zaslouží.
Starší děvčata získala bronz po 
sympatickém a bojovném výko-
nu, minuta je dělila od stříbra.
Radost je však veliká ze zlata 
i bronzu, holky si turnaj užily. 
Děkujeme za výborné výkony 
a příkladnou reprezentaci ZŠ 
Dr. M. Tyrše Děčín.    (ZŠ Tyrš)
 

Kvalitní společné vzdělávání přináší 
užitek všem
Bez štědré pomoci sponzorů by nemohla dobře fungovat třída 
Jablíček, kterou společně navštěvují zdravé i handicapované děti. 
Integrace a inkluze dětí s han-
dicapem, dva termíny, které pro 
třídu „Jablíček“ v MŠ Riegrova 
nejsou teorií, ale živou praxí. 
Tato třída existuje v našem měs-
tě téměř 20 let. Děti zdravé vidí 
a vlastní zkušeností zažívají, jak 
se i kamarád může něčím lišit. 
Odlišnost berou jako běžnou věc 
a respektují ho takového, jaký je. 

Děti s handicapem zase motivují 
vrstevnické vzory a běžné pro-
středí MŠ.Kompenzační a spe-
ciální pomůcky, doporučené od-
borníky speciálních center jsou 
finančně náročné a z běžného 
rozpočtu  bohužel nedostupné, 
školka by se proto neobešla bez 
finanční pomoci sponzorů.
                           (MŠ Riegerova)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Oddělení pro dospělé:

17. 1. od 17.00 hodin v sále knihovny „Kuba všemi smysly „. 
Přednáší Libor Kunte

22. 1. od 17.00 hodin v sále knihovny „ Vemte život do 
svých rukou - základní nástroje, jak žít v souladu se svým 
tělem“. Přednáší Zlata Koštejnová.

22. 1. od 18.30 „Večer reprodukované vážné hudby - pocta 
L. v. Beethovenovi „. Průvodní slovo Jan Bučina ( v dět-
ském oddělení)

24. 1. od 17.00 hodin v sále knihovny „Afghánistán, země 
zoufalství i naděje“. Beseda s Radkem Špinkou, zástupcem 
ředitele humanitární organizace ADRA, účastníkem huma-
nitární mise v Afghánistánu.

24. 1. od 19.00 hodin v sále knihovny „První čtení - veřejná 
prezentace textů vytvořených v rámci Kurzu tvůrčího psa-
ní“. Uvádí Radek Fridrich.

31. 1. od 17.00 hodin v sále knihovny „Aljaška divoká 
i krásná“. Přednáší cestovatelka Magda Radostová.

Dětské oddělení:

23. 1. od 14.00 hodin „ Jak to bylo, když besedoval Pavel 
Šrut a Galina Miklínová?“ - Hlasité čtení na pokračování 
z knih „Lichožrouti,  Pan Kdybych hledá kamaráda“ aj.

30. 1. od 14.00 hodin „ Vysvědčení aneb Tvoření s překva-
pením“.

K
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Máte doma malého bojovníka? 
Nyní máte možnost nechat vyniknout 
jeho schopnosti a přihlásit ho v lednu 
2013 do přípravky pro malé kickboxery

Tréninky jsou zaměřeny hlavně na tech-
niku a celkový rozvoj, jsou vedeny zkuše-
ným trenérem a přizpůsobeny věku a schop-
nostem cvičenců. Během měsíce ledna bude 
vybráno pouze 10 - 14 dětí, nejlépe z první-

ho stupně základních škol. Dále i starší, dle schopností a talen-
tu. Tréninky začínají od února a to v pondělí a středu od 17.00 
do 18.00hod. Informace na tel.: 606 231 506  p. Veselý

Dva prestižní tituly pro SK JUDO Děčín

   Judistkou roku 2012 v kategorii 
Masters se stala letošní úřadující 
mistryně republiky, Evropy a svě-
ta Lenka Königová, která tuto 
sportovní anketu vyhrála už po-
několikáté. Ke svému ocenění po-
dotkla: „Mám z toho velkou radost 
a vážím si toho. Letos se mi na vel-
kých turnajích dařilo a to, že jsem 
se stala Judistkou roku, můj dobrý 
pocit ze sezony jenom umocnilo.“   
   SK Judo Děčín získal i titul Klub 
roku v kategorii mladších žáků. 
Děčínské žákovské judo má dlou-
holetou tradici a vynikající zvuk. 
Titul Klub roku v Praze při slav-
nostním ceremoniálu přebírali 
trenéři závodní skupiny mladších 
žáků Jaroslava Černá a Jan Čer-
noch.
   „Beru to jako ocenění práce, 

kterou tady s dětmi děláme a mám 
z toho samozřejmě velkou radost“, 
okomentoval prestižní titul trenér 
Jan Černoch. 
  Trenérka Jaroslava Černá zisk 
titulu Klub roku vidí takto: „Klu-
ci na sobě tvrdě pracovali, měli 
vynikající sezonu, což potvrdil 
mimo jiné i medailový zisk na 
žákovském mistrovství republiky 
a tohle ocenění je pro mě na závěr 
roku taková příjemná třešnička 
na dortu. Těší mě to a jsem ráda, 
že ta všechna dřina, kterou kluci 
odvedli, měla smysl. Ráda bych 
vyzdvihla i skvělou práci dlouho-
leté trenérky Marie Vršecké a také 
Pavla Mahna, který vede naši 
přípravku. Oba dva mají na zisku 
tohoto titulu ocenění velký podíl.“
       (Jan Rokůsek, SK Judo Děčín)

Jako každoročně tak i letos Český svaz juda uspořádal sportovní 
anketu Judista roku a zástupci SK Judo Děčín zabodovali hned 
ve dvou vyhlašovaných kategoriích.

Děčínský kuželkář Kumstát mistrem ČR
Letošní finálový turnaj v kuželkách Českého svazu tělesně po-
stižených sportovců pořádala TJ Horní Benešov u Bruntálu na 
krásné čtyřdráhové kuželně.

Až na 2 výjimky se sešla celá ku-
želkářská elita ČR. Z Děčína přijel 
pochopitelně i Petr Kumstát, již 
jistý vítěz celého seriálu Českého 
poháru ČSTPS v kategorii leh-
ce postižených LP1. Kumstát při 
předávání cen získal ještě jedno 

vynikající ocenění, byl vyhlášen 
Kuželkářem roku 2012 v kategorii 
mužů a završil tak letošní výbor-
nou kuželkářskou sezonu. Mezi 
ženami byla vyhlášena  Marie Illí-
ková z Mety Opava.

 

 

 

- slosovatelné vstupenky o 10 zájezdů 
- hlavní cena letecký zájezd pro 2 osoby 

s all inclusive ve Španělsku 
- k tanci a poslechu hraje Big Band Bonit 
- láhev známkového vína pro každý pár  
- koktejlový bar 
- živá kapela George Band na malém sále  
- rozvoz okružními autobusy zdarma 
…. a další překvapení 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: CK DEZKA, Prokopa Holého 8, Děčín 4 
350,- Kč/osoba u stolu na selské jizbě 
400,- Kč/osoba u stolu na malém sále a na balkóně v přísálí 
450,- Kč/osoba u stolu na velkém sále nebo na balkóně podél zábradlí 

VSTUPNÉ JIŽ OD 350,- Kč 
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Děčínský zámek je v Ústeckém kraji 
nejnavštěvovanější 
Další sezonu má za sebou děčínský zámek. O její zhodno-
cení jsme požádali ředitelku příspěvkové organizace Ivetu  
Krupičkovou

Těžko se dá charakterizovat jedním slovem, protože byl především 
bohatý na události. Zásadním okamžikem jistě bylo dokončení oprav 
jižního křídla. Zámek zde získal, mimo jiné, velký společenský pro-
stor vhodný k uspořádání různých typů akcí. Již v dubnu se zde ko-
nal první zámecký ples a poté například výstava květinových vazeb, 
několik velkých koncertů, ale také třeba mezinárodní odborná kon-
ference. Další části jižního křídla budou postupně zpřístupňovány 
v letošním roce.

Tradiční novoroční otázka – jaký byl pro zámek uplynulý rok?

Jaká byla vlastně návštěvnost děčínského zámku?

Již druhým rokem po sobě opravdu výborná. Pokud sečteme dohro-
mady všechny placené vstupy, pohybujeme se okolo mety 50 tisíc 
návštěvníků, což je jen o něco málo méně než v roce 2011, kdy byla 
návštěvnost zámku rekordní. Podle oficiální statistiky zveřejňované 
ministerstvem kultury jsme zdaleka nejnavštěvovanějším hradem či 
zámkem Ústeckého kraje. 

Čím si takový úspěch vysvětlujete?
Především tím, že máme nejpestřejší nabídku. Chceme, aby si na 
zámku přišel na své opravdu každý. Jak tradiční milovník památek, 
tak třeba rodiny s dětmi nebo školní výpravy. Proto máme například 
speciální prohlídky pro školy, při kterých se žáci nenásilnou formou 
i trochu učí. Při dětských pro-
hlídkách pátrají malí návštěvníci 
s komtesou Klárou po tajemství 
zámeckého bratrstva. Úplnou no-
vinkou loňského roku byly také 
zážitkové prohlídky s Černým 
rytířem Zikmundem z Varten-
berka. V tomto případě se nám 
podařilo vytvořit něco opravdu 
výjimečného, co na jiném objektu 
nenajdete. Návštěvníci nám často 
říkají, že prohlídka s Černým rytířem připomíná spíše hledání klíčů 
v pevnosti Boyard. Ohlas je skutečně vynikající, děčínské prohlídky 
byly dokonce vyhodnoceny jako nejlepší v rámci celého projektu Ote-
vřete 13. komnatu. Tradičně velký úspěch zaznamenaly v létě noční 
prohlídky a také nové vánoční prohlídky, které jsme nabízeli v rámci 
adventních trhů a mezi svátky. 
A co zámek chystá v novém roce?
Hned na počátku roku to bude druhý zámecký ples, na který sa-
mozřejmě čtenáře Zpravodaje srdečně zvu. Jinak bude nový rok ve 
znamení dalšího společného projektu se zámkem Weesenstein, který 
se tentokrát týká zámeckých interiérů. Díky těmto prostředkům by 
měla být zařízena nová expozice v jižním křídle a zároveň dojde ke 
kompletní přestavbě a rozšíření stávající prohlídkové trasy. S tím sou-
visí nutnost zcela přepracovat scénář oblíbených nočních prohlídek, 
využijeme při nich i nové prostory. Návštěvníkům se představí opět 
v létě. Na podzim chystáme společnou výstavu s pirenským muzeem, 
která přiblíží archeologické výzkumy středověkých hradů na obou 
stranách hranice. Pokud se vše podaří, dojde také v průběhu roku ke 
kompletní obměně výstavy kočárů v zámecké konírně, ta bude obo-
hacena o skutečně unikátní kusy.

Je něco, co Vás v minulém roce naopak zklamalo?
Velmi mě mrzí, že muselo být odloženo zpřístupnění terasovitých 
zahrad na jižní straně zámecké skály. Bohužel některé části ještě 
vyžadují rekonstrukci. Staveb-
ní povolení je ovšem vydáno na 
celý prostor, proto zatím nemohla 
proběhnout ani kolaudace již ho-
tových částí. Nicméně doufám, 
že ještě před letními prázdninami 
se obyvatelé města budou moci 
potěšit procházkou či posezením 
v této nádherné části zámeckého 
parku.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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